平成 26 年 4 月 1 日

公益社団法人東三河地域研究センター

平成 26 年度東三河地域問題セミナー

第 １ 回 公 開 講 座 の ご 案 内

東三河地域問題セミナー(第１回公開講座)を下記のとおり開催いたしますので、ご参加ください。

１．日 時   平成 26 年 4 月 24 日（木）午後 2時 00 分～午後 4時 00 分

２．場 所   豊橋市民センター（カリオンビル） 6階 多目的ホール

（住所：豊橋市松葉町二丁目 63 番地、電話：0532-56-5141）

３．テーマ   湖国に広がる近江商人の理念「三方よし」

特定非営利活動法人三方よし研究所 専務理事 岩根 順子 様

４．参加費   無料

近年、東三河地域の多くの企業が社会貢献に取り組んでおり、また「新しい公共」の考えのも

と、地域課題について事業性を確保しながら自主的に解決に取り組む新しい組織（社会的企業）

も創業していますが、こうした企業の社会貢献の動きの源流として、「売り手よし、買い手よし、

世間よし」という、近江商人の商いの理念「三方よし」があります。

そこで、今回、現代に通じる近江商人の企業理念を学ぶことで、改めて企業の社会的責任（CSR）

の原点を再認識していただき、さらに郷土の歴史を伝承して地域づくりに生かしていく考え方を

学ぶため、滋賀県で「三方よし」の理念を取り入れたまちづくりや産業おこしの啓発を、長年に

わたり活動されています「特定非営利活動法人三方よし研究所 専務理事 岩根 順子様」にご

講演頂くことと致しました。

是非、皆様、ご参加くださいますようお願い申しあげます。

◆出欠のご連絡を 4月 21 日（月）までにＦＡＸもしくは E-mail にてお送り下さい。

*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・

公益社団法人 東三河地域研究センター 行 ＦＡＸ:0532-57-3780   E-mai1：webmaster@hrrc.jp

東三河地域問題セミナー（平成 26 年度第１回公開講座）出欠票

ご出席        ご欠席

お問合せ(公社)東三河地域研究センター 住所 愛知県豊橋市駅前大通二丁目46番地   TEL 0532-21-6647

団体名・会社名

連絡先

住所〒

TEL         FAX

E-Mail

住所〒

TEL         FAX

E-Mail

お役職名

お名前